
 

 Numero Numero di 

Settore 

75 

 

Data adozione 

 

11/05/2023 
Comune di Galliate 

Provincia di Novara 

Generale 

355 

  
 

 

 

Settore Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL Settore Affari Generali 

 

Oggetto: CONCORSI PUBBLICI PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI UNA 

UNITA' DI PERSONALE CON PROFILO DI SPECIALISTA IN ATTIVITA' 

TECNICHE, CAT. D E DI UNA UNITA' DI PERSONALE CON PROFILO 

ISTRUTTORE TECNICO, CAT. C -- NOMINA COMMISSIONE E CALENDARIO 

PROVE CONCORSUALI 

 

 

 

 

 

La Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Galliate dal 

11/05/2023 al 26/05/2023. 

 



 Numero Numero 

settore 

75 

 

Data 

 

11/05/2023 
Comune di Galliate 

Provincia di Novara 
  

Generale 

355 

  
 

 

 1

CONCORSI PUBBLICI PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI UNA UNITA' 

DI PERSONALE CON PROFILO DI SPECIALISTA IN ATTIVITA' 

TECNICHE, CAT. D E DI UNA UNITA' DI PERSONALE CON PROFILO 

ISTRUTTORE TECNICO, CAT. C -- NOMINA COMMISSIONE E 

CALENDARIO PROVE CONCORSUALI     
 

DETERMINAZIONE 

IL RESPONSABILE DEL Settore Affari Generali 

Richiamate: 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 14/03/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023-2025 e della nota di aggiornamento del documento unico di programmazione DUP 

2023-2025; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 27/03/2023 di approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2023-2025 ai sensi dell’art.6 del D.L. 80/2021, convertito con 

modificazioni in Legge n. 113/2021; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165, recante «norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

- l’art. 10 del Decreto-legge 01.04.2021, n. 44, convertito nella Legge 28.05.2021, n. 76, 

relativo alle misure per lo svolgimento delle procedure di concorso pubblico; 

- i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali; 

- il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 173 dell’11 ottobre 2002, così come successivamente 

modificato e integrato; 

- la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 58/230 del 30/03/2023, con 

la quale sono stati approvati i bandi di concorso di cui all’oggetto, la cui scadenza per la 

presentazione delle domande era fissata al 02 maggio 2023 ore 12:30;                                                     

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice dei concorsi in 

oggetto; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, art. 75, comma 1, 

“La Commissione esaminatrice dei concorsi e delle selezioni è costituita dal Responsabile del 

Servizio Personale ed è composta da tre membri, dei quali uno Presidente, scelti tra funzionari delle 

amministrazioni pubbliche, docenti e liberi professionisti, in possesso di titolo di studio almeno 

equivalente a quello richiesto per la partecipazione al concorso. I funzionari delle amministrazioni 

devono inoltre essere inquadrati in categoria e posizione economica pari o superiore a quella del 

posto messo a concorso”; 



 Numero Numero 

settore 

75 

 

Data 

 

11/05/2023 
Comune di Galliate 

Provincia di Novara 
  

Generale 

355 

  
 

 

 2

Richiamata la richiesta dell’Ufficio Personale (prot. 10927 del 02/05/2023) e la successiva 

comunicazione del Comune di Cerano (Prot. 11717 del 11/05/2023) con la quale è stata autorizzata la 

partecipazione ai lavori della Commissione del componente esterno nella persona dell’Arch. Camilla 

Vignola – Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D – Responsabile Area Tecnica, di quell’Ente; 

DETERMINA 

1. Di nominare, la Commissione esaminatrice dei concorsi di Specialista in attività tecniche – Cat. D 

e Istruttore Tecnico Cat. C, come di seguito composta: 

- Dott.ssa Federica Sementilli - Segretario Generale - Responsabile del Settore Affari Generali del 

Comune di Galliate - Presidente; 

- Ing. Alberto Bandera – Istruttore Direttivo Tecnico – Cat D - Responsabile del Settore Patrimonio e 

Lavori Pubblici del Comune di Galliate - Membro esperto; 

- Arch. Camilla Vignola – Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D – Responsabile Area Tecnica del 

Comune di Cerano - Membro esperto; 

- svolgeranno l’incarico di Segretario della Commissione per il bando di concorso categoria D, 

l’Istruttore Direttivo Ufficio – Cat D – Settore Affari Generali - Segreteria del Comune di Galliate, 

Sig. Pisani Massimiliano, e per il bando di concorso categoria C l’Istruttore Amministrativo – Cat C 

– Settore Affari Generali - Segreteria del Comune di Galliate, Sig.ra Vaschi Barbara; 

- di dare atto che è in corso di quantificazione il compenso per il costo del 

funzionario del Comune di Cerano, mentre non sono previsti compensi per il 

personale appartenente al Comune di Galliate che partecipa ai lavori della Commissione ratione 

officii; 

- di stabilire il seguente calendario per lo svolgimento delle prove concorsuali: 

 Prova scritta concorso categoria D: martedì 23 maggio 2023 ore 9:30 

 Prova orale concorso categoria D: martedì 30 maggio 2023 ore 9:30 

 Prova scritta concorso categoria C: martedì 23 maggio 2023 ore 15:00 

 Prova orale concorso categoria D: martedì 30 maggio 2023 ore 15:00 

 

 

 

      Il RESPONSABILE DEL SETTORE  

       AFFARI GENRALI 

                                                             Dott.ssa Federica Sementilli 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Federica Sementilli in data 11/05/2023


